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Ikiíí kilyž io jiřti lctcrli víiliv-iiyc-

hrfiz a (lóMiého řtrúilňnt oi-tl- i

se v krulm krajan A kteří po zii

prijnli j' s fik-vírno- tiíiru-ř- í

- Piin Kunímu kvituji' ililc ob'

mísy j'ž ndcvzíliiny byly lioclifím

jiiko pHspčvťk im cťstu v

livých iiirNlceli — Dopis jeho zni:

ČcBkoslovenaké Americe!

Imiic upít nu linii Myilónky

1'linoticUy w vybavují a jensn ztnl

cojí nby ilnly inÍHtii novým Pro-

žiti'' dojmy ne Mííilíijí Kuždý

miK cítí h Amen-c- i

patíi iiťjvřtHÍ jiiii podíl Ano

Aiio-rik- byia pro Iiiíh jen ti

("'cHkohlov IřX' fimko- -

llietrft ŇejvřlJÍ hkodv jsou zpíi- -

obeiiv nu lukách mezi Plivrskym

notná vfde vneeli vftH zu brauieemi

nby ne dílo zdníilo Nezapoiiienou

vám toho nikdy budou vám vdéé

ni bude to pro né nejlepM podá- -

Osli-yiie- Itzcneem Pískem a

kde dosud bylo sklielio jen
rek tmí fit) iiroeent lefOKiil nenosecl

A vih kteří jMe iiuili trvaly do
ilV( rU orl 11 í Také silnice

mov v Americe prosíme o dobrou z (Mrolui Miiřrem k llodonjnii
4

vzpomínku tak nako my budeui'

vzpomínat Jsme k tomu zavázá-

ni hlubokou vdřěnohtí a díky z

všeebiiV vaňe obéli Přejeme varn

itéstí 11 zdaru ve vuAÍ práci v níž

nulou vaše dél i pokrucoviiť

Nechť jHou hrdy na nvé rodíce ěe- -

Cleveland Traktory jsou
na tisíce kupovány

Za více nežli $15000000 bylo jich procláno ve Wichita Kam na

výstavě traktorů v době jednoho týdne

Cleveland vykoná více práce při menší výloze nežli pět nebo Seat

koní Bude orat síti diskovat potáhne vazaě nebo'pohonový řemen

22-pal- c odstředivky foukačem a plničem Pakli pociťujete že si ne-

můžete traktor opatřit stojíte ve svém vlastním světle ježto jsou fakta

že si nemůžete dovolit býti bez něho Pokročilí farmáři kupují Cleve-

land traktory

JONES -- OPPER COMPANY
2558-6- 0 FARNAM STR OMAHA NEB

řkébo původu neebi: uchovají m

po Jiieh nejlepHÍ památku xvfi--j

rodný jazyk Hudou vám potom

vděčni když dorostou

Na zdar! Na idiledutioii!

ni eenté do vlaMÍ

hlov PloviMt Htálfl kolotii tuÍH 8 tím

dobrým PoNkým nrdpni i

Nlov'tikv mU liudbtt ntd lty Jtijinlam 8 cíerveui-- l!llAlď

li ínitic po dlonlní dobJÍ upPt
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Veřejné děkujeme ěehkohlovei)

radostni' "Vítánm váni" Drtili i

mládí líbá přibylólio přítele N

'iininý tihkni! 'niku iioznňnióimt

rvidile hb Hcnaiuujf aby mťl kra
hkým koloniím v Kun Franeihku

j—„———
juna Dovřuta připínají a dítl

i nílm v i'1'Htu kvřtiijy Slzu

)csi zničena jlezprostreilne preu

Itohatceiii proudí vody přes silni-

ci nu několiku místech v ?iiiiéné

siíce Jsou i ztráty nu životech

Pokud oznámeno utopil se v

jeden muž a 11 Maleiiovic

e naily mrtvoly dvou hochu Nej-

více jsou postiženy Šumíce 11

Hrudu Osudu o lP)2

obyvatelích ze 2ó(i ěísel je 175

11 z toho 7!) úplné v ssiiti-iiáe-

Til silně 11 l") méně poákozf-11- 0

Osudu vypadá jako no země-tíVHc-

V Záho-ovieí- ch je io

škozeno mnoho domků z nichž (i

žibořeno V Jlojkovie končí náhle

okresní silnice vodu ji přervalii V

délee asi ri() metrů Pii stoku Ol

5a vy s potokem Komenským 'vy-

rval proud iiiiissiviií betonový

most a strhl jej jedním koncem do

vody Podobně i druhý betonový

most na horním konci osudy Dva

mosty železniční směli úplně Prá-e- e

reuhičníf v roce PJli sotva

dokončené byly z většího dílu při-

vedeny v nivee 'Pilin je po Ků-

lnicích jednou z nejvíce poškoze-

ných osud Olšavu osadou proté-kujíc- í

vyryla do tvrdé kumeniť'

půdy ohromné S jehož strmé stě-

ny jsou 4 už ") metrfi vysoké a v

jehož obvodu zmizelo vše eo tu

bylo Po okresní silnici jež pro-(háze-

osadou není ani stopy Od

Pilina k severovýchodu přestává

řádná kouumiku"'' tak že eclý

už na I ju rský Prod a 1uha-řovíe- e

nemá ani železničního huí

telefonního udí tideruliekého

pojení Pyly jíž zahájeny sbírky

ve prospěch postižených jimž tu-k- é

dostane se pomoci od republi-

ky -
Patldockův hotel

v Beatrice shořel

rudohti vidřti v oříoli Mařeny

Matka n dítkfni nu rukou má vl

hátkoin nu přivítniKiii I to lif

mluvné rinloitii" thká drobnýma

rni-kiini- "Vítiíine vúk" slySct

řo vki'1-I- i hlniii n tómřř hoiioiimiii'

"mi hlil'(liifi(Mi" V Han Vran

eínskii zttřínú ncjveHolťjhí kouxt'1

Omaze Chicagu Pittsburghu a

Nw Yorku 1 okolím za vlídné při-

jetí a podárky jichž ne nám do-slal-

ve zpfiKobfi prádla kuřiva t

pod New Yorku okolím vzdá-

váme dík za oběunský oblek Vřeni

obětavým jednotlivcftm zvláStní

poděkování za starost i dary fcvým

krajaitfim resp známým
HotiěaHiié děkujeme zu peněžitou

podporu předanou nám br májo-ret-

DoSkem kterou i veřejně c

Oninha: í 01 muž po J0

101 muž po 4273

ťibrnem 1)11277")

Chicago 101 muž po $10

101 muž po ♦241 a 10!

muž to MlrtO úhr- -

Jíotel naplněn byl hosty ule všem

podařilo se iiiiiknouti některým

jenom v nočním úboru Požár ob-

jeven byl o !í hodině ruiiní noč-

ním klerkem který ihned probu-

dil hosty Jak požár vznikl ne-byl- o

zjištěno Vznikl v přízemím
a ziiuěné se rozšířil než byl uzná-ntená- u

I tylo patrno hned po pří-

jezdu hasičů že budovu íieniňže

býti zachráněna a proto hlavní

snaha byla věnována záehruiié

budov Na £tělí panova-

lo bezvětří tuk že hasiči ílosli

snadno mohli udržovali požár pod

svojí kontrolou a plameny rozšíři-

ly no jenom nu několik menších

obchodů v sousedství Hotel Pud- -

níiří dloubl'! cfNty it Nw Yorkem

konoí

Proč tolik nidoKti pozornontí

liíkv n nřznosti k nám tvrdým

Ospěšný český ob-

chod komisionářský

Pan Joh Diiáck seiiíoruí ěleu
závodu Joh Dušek Co 72i Ifai-dolp- h

SI ('híeiitfo III jest jed-

ním z málo Ceidiň kloM se v

kruzích taiímějšíeli

na poslu vení Jaké jmu
Dušek zaiijími

Pan Dušek pří je] do Ameriky
jako většina krajanft z doby jmo-nérs-

bez kapitálu avšak jeho
vrozená náklonnost k obchodu j"j
brzo zn vedla po nabytých inaJveh

úsporách do víru obchodního

kdež svojí príěíidívoslí vylrvab)-st- í

prozíravostí a nanejvýše zn

eboviiloii poctivostí vypracoval s

do takové široké známoslí n dli
by že kdo h ním jednou obchodu-

je odehoduje m ním slále a vklúdi
v něj nej vyšší d úvěru

Kariéru obeboduí pana DiišIwí

vobíkuui? Známe fl doved'me ni

československé nrmády ze Sibiře

je v československé veřejnosti stá-

le vélší Časopisy přinášejí o ře-

šení télo otázky články z klcrýidi
dá se soudit i zV převezení télo

uriiiády po lodích narazilo by nu

přímo iiepřokoniitolné překážky
Dr Nikolou snažil no vypočítat v

zujímavéiii článku v České Demo-

kracii jak dlouho by vyžadovalo

převezení této armády domu po
lodích

"
V Sibiři dosud nalézá hc

50000 mužů ve zbrani výzbroj

pro velkou armádu 80000 koní a

kromě toho 110000 éeskoiloven

skýeh zajatců z nichž mnozí mují
jíž rodiny a ehtějí se do vlastí vrá-

tili Kdyby československá vládu

přes všechny f i mínění políže roz-

hodla se dopravovali lulo armá-

du élyřmí najatými anebo koupe-

nými loděmi jal prý navrhoval

generál ftfcfúuik dopravilo by se

fěmilo loděmi o nosnosti úhrnem

'12000 tun zu c( lý t ok při eestf po
moři přes Suez !tfi(K) mužů Jenom

armádu bylo by nulito tfmlo způ

WKvétliti pravou příóiwi my kte

lí ]K) přtiletóm a ii)'iHÍIrn'tn odlon- -

fení vrwime n mezi hvo nejdruž
ní den láska kterou idiováte k o- -

211721Irlnmií ebatř kde Mála vSe ko- -
doek zbudován byl v roce 1HSH

'bka lanka ke várnu kdo v ní žili

Jánka ke vSeni kteří se kolem ní

tietii

Pitlsburifh: 101 muž po

♦ 10 Í"l muž po $72")

11 101 muž po l:0pohybovali jen takovíi lánka když

mhí torem A K Paddoikcm ná-

kladem usi L'00000 Před pěli le-

ty byl zrcmodelován mi kladem i

MOOOO Holci pojištěn byl na

♦S0000

1KM75i DřťiicMcnfi mňzc zíineebiili tu

liluboká dojmy v xrdei Pvrdóho

voíáka Tsnie o tom přenvodiVni

in v o tom víme Kdo Z ván ňe-
ero- -započala v Americe v mulem

vpomfiřl při nuHt-- hhfrMui zla

tvcli lob nvélio mládí zuimi-li-

New York a okolí úhr-

nem

Korporace a po!ky! řeHkoslo-vensk- é

Dmahy Vhu-n- a Pittv

litirglm nei-h- ř laikavě mim proud

nou Že jejich položky podrobně

neuveřejňujeme íp Konina zusb

podrybuý výkaz příspěvku N'

eerníia obebodé ve společnosti h

llUtlMM J lllllll l(l'M SVilíí lf í'illsobem dopravovali po pčl Jel

K návratu České

armády ze Sibiře

Praha 12 července — (Pošt

zpráva) Zájem o otázku návratu

nveb "na venku"? K-i- ( ibh

lícili rice Neb '( Mpna - Ho-

tel Puddock jeden z nejslaihíeh
v jihovýchodní Nebrasee byl úp!-í- i

zničen požárem v pátek ráno

Škodu odhaduje c nu '"AOOO

Kdyby puk touto cestou u témilo' lívoslí po několika létech založili
ri'kiivdi viiomíiifk niiiobo víme

' blahobytu nikdo mpři-hii-
l do

prostředky melo býti fiiké dopra-- ! velkoobchod komissioiiářský n

véno 10000 koní domii trvalo byi roefrní Po několika dalších é

lo i k iriiinlfiil 1'' Icf Kilvlv liiilí i„l ZíX' 'l l„l#„li !lhlebladii" íiiiy ale mala m Slovek

váží Prožilí jame iim-- podobné
_ " „ l

njrmčlo dojili také k dopravě že tylo dva obe hody se liší n sy-i- u

ji skončenu
i „ i #

Zíijalcíi bylH by práho flaifii I my jNine
í lak kdyií

vypravovali v íínnkii jako nedáv zaiiiij) zviUHini pozornoHii nusr
nosfí — pánové D"šk n Lali vf
rozešlí l'ali Jítlšek převzal uno mm vínu A byl i obyeej

mi když nám bylo ncjhfife XiAy

cif aŽ v roce íóO l''dy zu třiet
b-- Dr Níkolau soudí že jedí-nýi- n

východiskem je procekáuí sí

eesty k ViJze k Deníkí-uov- i

a k ('' iiié') u moíí

ehod kooiíssionářský u pan Loto

jin' Re cítili polom mladíimí hý

li j)me [M)iilniiií v trpelivohti kte

rk rrv rhc iiřináíí A doékalí

ímh Kf Pivní rfiž í jíž veze M L ir J I
iv _7

v - cr 1'+ ['& (- xr

m" % Ami-rík- dou to při-krá- i

Fatré alození
bolševické armády

Viioriiíiikv na vá Dóneeiilo- -

domfl % ncjvřtíí opatrnoHtí a

iiřediH'11'in vaím ílrabýin Nm

poii!'rií (iřípomcřioiifí vaíí lánky

ponechal sobě velkoobchod yro-etn- í

Po tomto obiipolném

n rozdílení obchodu f

Duíck se věnoval n veškerou svo

jí energií tomuto obchodu jenž
zkvétal M fifď'zul vždy ííe

ší kruh zusílatelft n odkipníku
tak že závod Jo Dníok (5o f"t-d- í

mezí první toho druhu v Cfií-run- u

li mezí soutčžníky nalé)
vždy obliby pro svojí přímost o

poctívoM
Phii Du(k je znáni o eeém

Cbíeijfti mezí krajany pro voji
dobročinnost n níž věnuj mno-

ho peněz rotní J" ěímýni
ií-mf--í

v každém dobročinném hnutí ' t

války Věnovat fííee ročně m fh
ní' náMní uke- - '

Ku konci dlužno řeí že " m--
t

DušVk voí pííjfdívosií a loiořo

Curych 'A srpna - tíuooál
WéciblléeV vyslanec generála De

níkíiiíi dal fcoiT'spoiideidii

uwuUtry náslehjjíeí zprá-

vy ii ro(é ru'J jjardí NVičeJní-k"ti- i

et(říiíňíbo štábu tohoto voj
sk je iěineký ffmrál Jílijeeber
Kromě četných německých zajat-"-

je v t VttfH (%nhU Wt
'Jadarfj a 2VWjř) Tuikfi Dcválá

Kitiovcofívosktt

vyřídím" xpobi viwhny tužby a

přání x ncjvřtHÍ přenriotí
"Na Mi'biiioii draí krajan5 a

íííjcifte!" volám k vám Tmi

Kronik li řom i™'
fthali jablka jřá' u osm- - ř

j tinrý VnťW dolré I úK l"

plodí a bud plodili dokud ne

iiM-bn- IW' vám třeba í uto

rým ifioožno zbytek wvch íl

iiW práef v ouvoboiiii'

víiHtíJ — A v Drab"b doii

pnw ab' va' mí-t- a zadává jitíí

wbÁmn Dělají rybníky "

ďilá H fl'íoáel bolševická aioá

PiU líd Kopá''' mÍMopfeddd rozlilého závodu Kopiio Pral ří se yclíee zj jímal o

oiWi Prováli pány vyslance po měMé iiaíem a nkázul jím vWhny íiflše zvláífnosfí Jak

mm bylo sdeno jau Kopá vyjednával se ěleuy missíe zdali by on mohl zásobovali Ci+koslí#yř

sko zbožím v jeho obor ►padajícím Pan VA je ěílýn obchodníkem uUAwt w nu něho s yíuou
dři-víro- u

upoleboonlí Urftlft Kopcové jsou majíťdí jedněch z nejvéfŠíeb závodft řeskýeh Kapitál

jjíeb píéí se na ♦VWtf Pan YÁ se velící! zajímá o éeké 'iWiVrtlí a pomáhá kdo mu obo J'

díl klejé bojují proti kozákřuo

mizí Azivským Kj'í'km oo-ře-

j'm pel vel ním Kuv m pi Mou pelírolí dodělal %itíitíhn
ÍOlífíí

I


